

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 054/2020, que entre si firmaram o Município de **NOVA REDENÇÃO/BA** e a empresa **R C LAGO DIAS ENGENHARIA – ME**. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra objetivando a construção de cobertura de Quadra Escolar no Grupo Escolar Municipal Regina Senna no município de Nova Redenção, conforme Termo de Compromisso PAC nº 15139, Instrumento vinculado ao Termo de Compromisso/Convênio nº 11284 celebrado entre o FNDE através do Ministério da Educação e o Município de Nova Redenção/Ba, celebrado em 02 de março de 2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º, da Lei nº 8.666/93, referente a Tomada de Preço nº 002/2020, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CONCLUSÃO DE COBERTURA DE QUADRA ESCOLAR									
Item	NÃO DESONERADO		Descrição	Und	Quant.	Valores Originais		SINAPI 07/2021 - ORSE 07/2021	
	Código	Banco				Valor Unit.	Total	Valor Unit	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						0,00
2			MOVIMENTO DE TERRRA						0,00
3			FUNDAÇÃO						0,00
4			ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA				128.501,53		228.052,64
4.1	72112	SINAPI	Estrutura metálica em arco, vão de 16,70 m, inclui pintura	m²	516	132,13	68.178,08	232,31	119.871,96
4.2	74138/002	SINAPI	Concreto estrutural fck 20 MPa, usinado, inclui lançamento	m³	5,4	581,88	3.034,15	600,95	3.245,13
4.3	84038	SINAPI	Telha de aço galvanizado ondulada 0,5 mm, inclui pintura - cobertura em arco	m²	594,86	59,22	35.227,61	107,51	63.953,39
4.4	84039	SINAPI	Telha de aço galvanizado ondulada 0,5 mm, inclui pintura - fechamento lateral	m²	248,16	72,95	18.103,27	142,13	35.270,98
4.5	41619	SINAPI	Telha ondulada translúcida fibra vidro de 1,2 mm	m²	61,2	64,88	3.958,42	93,32	5.711,18
5			DRENAGEM PLUVIAL				59.440,57		9.962,83
5.1	72105	SINAPI	Calha em chapa de aço galvanizado n° 24	M	64,32	74,79	4810,48	115,23	7.411,59
5.2	75029/001	SINAPI	Tubo de queda - água pluvial DN=150 mm	M	22	30,6	673,2	64,96	1.429,12
5.3	72556	SINAPI	Joelho PVC 90° d=150 mm - tubulação pluvial	UN	12	32,06	384,72	40,46	485,52

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

5.4	C3995	SEINFRA	Ralo hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil de saída cônico	UN	4	19,04	76,16	159,15	636,60
6			INSTALAÇÕES				7.516,56		9.542,89
6.1	72618	SINAPI	Luva de aço galvanizado 3/4"	UN	10	9,06	90,60	21,72	217,20
6.2	72611	SINAPI	Luva de aço galvanizado 1"	UN	2	11,48	22,98	38,57	77,14
6.3	83457	SINAPI	Condulete LB	UN	5	11,80	59,00	25,42	127,10
6.4	83460	SINAPI	Condulete 1A	UN	4	22,70	90,80	40,05	160,20
6.5	83462	SINAPI	Condulete XA	UN	1	16,57	16,57	37,05	37,05
6.6	0000400	SINAPI	Abraçadeira metálica tipo D de 3/4"	UN	40	1,74	69,60	1,77	70,80
6.7	0000400	SINAPI	Abraçadeira metálica tipo D de 1"	UN	4	1,74	6,96	1,77	7,08
6.8	73860/008	SINAPI	Condutor unipolar (cobre) isolamento PVC/70°C 2,5 mm²	M	330	3,04	1.003,20	7,25	2.392,50
6.9	74130/003	SINAPI	Disjuntor unipolar termomagnético 10 A	UN	5	13,77	68,85	85,99	429,95
6.10	74130/004	SINAPI	Disjuntor tripolar termomagnético 20 A - 5 KA	UN	1	65,12	65,12	124,41	124,41
6.11	72310	SINAPI	Eletroduto aço galvanizado de 1"	M	10	33,69	338,90	71,90	719,00
6.12	72308	SINAPI	Eletroduto aço galvanizado de 3/4"	M	70	32,82	2.287,40	40,27	2.818,90
6.13			Luminária blindada para alta pressão, linha industrial projetor hermético			217,29	2.172,90		
6.14			Lâmpada de alta pressão - luz mista de 500 W			52,63	526,30		
6.15	83463	SINAPI	Quadro distribuição chapa pintada completo, com porta tranca e acessórios - Cap. 5 disjuntores unipolar + 1 tripolar	UN	1	220,53	280,60	717,40	717,40
6.16	68069	SINAPI	Haste tipo Cooperweld 5/8" x 3,00 m	UN	4	18,69	95,12	108,32	433,28
6.17	72929	SINAPI	Cordoalha de aço 35 mm"	M	8	21,47	218,56	97,20	777,60
6.18	68069	SINAPI	Conector de bronze para haste de 5/8"	UN	4	18,69	95,12	108,32	433,28
7			SERVIÇOS DIVERSOS				1.524,52		5.924,17
7.1	79460	SINAPI	Pintura em superfície de concreto	m²	61,2	8,06	627,91	60,84	3.723,40
7.2	9537	SINAPI	Limpeza geral	m²	627	1,12	896,61	3,51	2.200,77
							TOTAL CONTRATO ORIGINAL		TOTAL APOS REEQUILIBRIO
							143.488,18		253.482,53

VALOR TOTAL R\$ **109.994,35** (cento e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

Nova Redenção/BA, 27 de janeiro de 2022

MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO
Guilma Rita de Cassia Gottschal da Silva Soares

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.

Nova Redenção/BA, 27 de janeiro de 2022

Abi –Ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração